

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度千代川港町地区浚渫その2工事
工事地名	鳥取県鳥取市港町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3040010003	14) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 7年 3月31日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	千代川	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 1月 9日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

登録単価<データ無し>

[illegible]

独自損料

[illegible]

設計総括表

工事名	令和6年度千代川港町地区浚渫その2工事 (当 初)			事業区分	河川改修		
				工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
浚渫(河川)							
	式	1		129,380,980			
浚渫工(バックホウ浚渫船)	式	1		90,167,000			
浚渫船運転工	式	1		37,400,000			
作業船運転工	式	1		45,929,400			
揚土工	式	1		6,837,600			
浚渫土処理工	式	1		38,238,180			
浚渫土処理工	式	1		38,238,180			
仮設工	式	1		975,800			
交通管理工	式	1		975,800			
直接工事費	式	1		129,380,980			
共通仮設費	式	1		25,021,560			
共通仮設費	式	1		15,667,560			
運搬費	式	1		13,671,600			

設計総括表

工事名	令和6年度千代川港町地区浚渫その2工事 (当初)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費	式	1		792,960			
現場環境改善費（率計上）	式	1		1,203,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		9,354,000			
純工事費	式	1		154,402,540			
現場管理費	式	1		37,859,000			
工事原価	式	1		192,261,540			
一般管理費等	式	1		30,218,460			
工事価格	式	1		222,480,000			
消費税相当額	式	1		22,248,000			
工事費計	式	1		244,728,000			

設計内訳書

工事名	令和6年度千代川港町地区浚渫その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
浚渫(河川)		式	1		129,380,980				
浚渫工(バックホ浚渫船)		式	1		90,167,000				
浚渫船運転工		式	1		37,400,000				
バックホ浚渫船運転	D2.0m3	m3	34,000	1,100	37,400,000			単-1号	
作業船運転工		式	1		45,929,400				
土運搬船運転 (開閉式)		日	33	761,400	25,126,200			単-2号	
土運搬船運転 (密閉式)		日	33	630,400	20,803,200			単-3号	
揚土工		式	1		6,837,600				
浚渫土揚土		日	33	207,200	6,837,600			単-4号	
浚渫土処理工		式	1		38,238,180				
浚渫土処理工		式	1		38,238,180				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	17,020	2,129	36,235,580			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和6年度千代川港町地区浚渫その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	17,000	117.8	2,002,600			単-6号
仮設工									
交通管理工			式	1		975,800			
交通誘導警備員			式	1		975,800			単-7号
直接工事費			人日	70	13,940	975,800			
共通仮設費			式	1		129,380,980			
共通仮設費			式	1		25,021,560			
運搬費			式	1		15,667,560			
重建設機械分解組立輸送費			式	1		13,671,600			
作業船等えい航費 (浚渫船)			回	2	730,800	1,461,600			単-8号
作業船等えい航費 (土運船(開閉式))			回	132	51,170	6,754,440			単-9号
作業船等えい航費 (土運船(密閉式))			回	66	44,820	2,958,120			単-10号
作業船等えい航費 (土運船(密閉式))			回	66	37,840	2,497,440			単-11号

設計内訳書

工事名	令和6年度千代川港町地区浚渫その2工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
準備費		式	1		792,960				
繋船費(河川)		日	8	99,120	792,960				単-12号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,203,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,354,000				
純工事費		式	1		154,402,540				
現場管理費		式	1		37,859,000				
工事原価		式	1		192,261,540				
一般管理費等		式	1		30,218,460				
工事価格		式	1		222,480,000				
消費税相当額		式	1		22,248,000				
工事費計		式	1		244,728,000				

内訳書<データ無し>

單価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	バックホウ浚渫船運転	D2. 0m3	単位	m3	数量	1,000	単価	1,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ浚渫船運転		D2. 0m3 有	日	1.915	573,900	1,099,018.5	WB311210 単一 13号	
計						1,099,018.5		
単価						1,100	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土運搬船運転 (開閉式)		単位	日	数量	1	単価	761,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運搬		215m3を超え645m3以下 開閉式	日	1	761,400	761,400	WB311230 単一 14号	
計						761,400		
単価						761,400	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土運搬船運転 (密閉式)		単位	日	数量	1	単価	630,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運搬		215m3を超え645m3以下 密閉式	日	1	630,400	630,400	WB311230 単一 15号	
計						630,400		
単価						630,400	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	浚渫土揚土		単位	日	数量	1	単価	207,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浚渫土揚土		365m3を超え645m3以下	日	1	207,200	207,200	WB311240 単一 16号	
計						207,200		
単価						207,200	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 15.0km以下	m 3	1	2,129	2,129	CB210110	
計						2,129		
単価						2,129	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		117.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117.8	117.8	CB210610	
計						117.8		
単価						117.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13,940	13,940	WB010212 単一 17号	
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	730,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) バックホウ系山積1.4m3を超え山積2.1m3以下 標準(1.0)	回	1	730,800	730,800	WB010350 単一 18号	
計						730,800		
単価						730,800	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	作業船等えい航費 (浚渫船)		単位	回	数量	1	単価	51,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航運転費(浚渫船)			日	0.1	511,700	51,170	WYB00002 単一 19号	
計						51,170		
単価						51,170	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	作業船等えい航費 (土運船(開閉式))		単位	回	数量	1	単価	44,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航運転費(土運船(開閉式))			日	0.1	448,200	44,820	WYB00003 単一 20号	
計						44,820		
単価						44,820	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	作業船等えい航費 (土運船(密閉式))		単位	回	数量	1	単価	37,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航運転費(土運船(密閉式))			日	0.1	378,400	37,840	WYB00004 単一 21号	
計						37,840		
単価						37,840	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	繋船費(河川)		単位	日	数量	1	単価	99,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繋船費			日	1	99,120	99,120	WB311220 単一 22号	
計						99,120		
単価						99,120	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	バックホウ浚渫船運転	D2.0m3 有	単位	日	数量	1	単価 573,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高級船員			人	1	30,056	30,056	
普通船員			人	2	24,232	48,464	
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592	
バックホウ浚渫船運転		D2.0m3	日	1	468,000	468,000	WK310110 単一 23号
汚濁防止枠		適用グラブバケット 1.0～2.0m3級	供用日	1.53	4,420	6,762	
諸雑費（まるめ）			式	1		26	
計						573,900	
単価						573,900	円／日

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	土運船運搬	215m3を超え645m3以下 開閉式	単位	日	数量	1	単価	761,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	30,056	60,112		
普通船員			人	4	24,232	96,928		
引船運転		215m3を超え645m3以下	日	2	167,200	334,400	WK310120 単一 24号	
土運船〔開閉式〕		3 0 0 m 3 積	供用日	3.04	88,800	269,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						761,400		
単価						761,400	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	土運船運搬	215m3を超え645m3以下 密閉式	単位	日	数量	1	単価	630,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	30,056	60,112		
普通船員			人	4	24,232	96,928		
引船運転		215m3を超え645m3以下	日	2	167,200	334,400	WK310120	
土運船〔密閉式〕		3 0 0 m 3 積	供用日	3.04	45,700	138,928	単一 24号	
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						630,400		
単価						630,400	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	浚渫土揚土	365m3を超え645m3以下	単位	日	数量	1	単価	207,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	2	103,600	207,200	WK310130 単一 25号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						207,200		
単価						207,200	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,936	13,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,940		
単価						13,940	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) バックホ系山積1.4m3を超え山積2.1m3以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	730,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.5	22,464	101,088		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	2.3	45,300	104,190		
運搬費等率 256%			式	1		525,511		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						730,800		
単価						730,800	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	えい航運転費(浚渫船)		単位	日	数量	1	単価	511,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	2	30,056	60,112		
普通船員			人	7	24,232	169,624		
重油	A重油（ローリー）		L	108	94.2	10,173		
引船〔鋼製〕	D 500PS型 40GT		供用日	1	67,900	67,900		
バックホウ浚渫船	D2.0m3		供用日	1	181,000	181,000		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		22,891		
計						511,700		
単価						511,700	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	えい航運転費(土運船(開閉式))		単位	日	数量	1	単価	448,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	30,056	30,056		
普通船員			人	8	24,232	193,856		
重油	A重油（ローリー）		L	480	94.2	45,216		
引船〔鋼製〕	D 500PS型 40GT		供用日	1	67,900	67,900		
土運船〔開閉式〕	300m3積		供用日	1	88,800	88,800		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		22,372		
計						448,200		
単価						448,200	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	えい航運転費(土運船(密閉式))		単位	日	数量	1	単価	378,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	30,056	30,056		
普通船員			人	7	24,232	169,624		
重油	A重油（ローリー）		L	480	94.2	45,216		
引船〔鋼製〕	D 500PS型 40GT		供用日	1	67,900	67,900		
土運船〔密閉式〕	300m3積		供用日	1	45,700	45,700		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		19,904		
計						378,400		
単価						378,400	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	繋船費		単位	日	数量	1	単価	99,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高級船員			人	1	30,056	30,056		
普通船員			人	2	24,232	48,464		
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						99,120		
単価						99,120	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	バックホウ浚渫船運転	D2. 0m3	単位	日	数量	1	単価	468,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		船舶用	L	413	118	48,734		
バックホウ浚渫船		D 2 . 0 m 3	供用日	1. 53	274,000	419,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						468,000		
単価						468,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	引船運転	215m3を超え645m3以下	単位	日	数量	1	単価	167,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油		A重油（ローリー）	L	679	94.2	63,961		
引船〔鋼製〕		D 500PS型 40GT	供用日	1.52	67,900	103,208		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						167,200		
単価						167,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	103,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	20,592	20,592		
軽油			L	144	151	21,744		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（2011年規制） 山積1.4m3	供用日	1.52	40,300	61,256		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						103,600		
単価						103,600	円／日	